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Sum, der er forlangt til Fortsættelsen af Ne-

visionen af den foretagne Opmaaling af samt-
lige bygningsafgiftspligtige Steder i Kjøben-
havn og dens Forstæder» skal jeg bemærke, at

dette Arbeide er saa vidt fremmet, at det er

aldeles færdigt for samtlige Qvarterer med

Undtagelse af to udeubyes og to indenbyes, i

hvilke dog Arbeidet allerede for en væsentlig Deel

er fremmet. Om detkan blive ganske tilendebragt i

Finantsaaret 1865——66, kan jeg ikke udtale

med Bestemthed, men jeg kan ganske bestemt
udtale, at den til dette Arbeide oprindelig be-

regnede Sum ikke vil blive.overskreden. Der

var bevilget 5,000 Rd» men der er hidtil kun

anviist omtrent 3,600 Nd. dertil. Grunden

til, at jeg yttrer nogen Tvivl om, at Arbeidet

ikke vil blive fuldstændig tilendebragt i næste
Finantsaar, er den, at det i det forløbne har
maattet lide en Standsning i omtrent 1-2 Aar

paa Grund af, at 2 af de dueligste Assistenter
maatte møde ved Hæren for at opfylde deres;

Værnepligt. — Med Hensyn til de 2,000 RdJ
under Matrieulvcesenet til ældre Korts Omteg-
ning og Revision kan der vel Jntet være imod,
at den foreslaaede Nedsættelse finder Sted,

men jeg skal dog tillade mig at bemærke, at

det enet meget vigtigt Arbeide, at de gamle
Matrieulskort, der for en stor Deel ere meget

gamlel og i en meget sletTilstand, efterhaanden
fornyes. Ellers ndsætter man sig for, deels at

de ved længere Brug aldeles gaae tabte, og

deels blive de, «jo længere de benyttes i den

Tilstand, hvori de befinde sig, slettere og slettere
og mere og mere upaalidelige. Dertil kommer

endvidere, at den Sum, hvorom her er Spørgs-
maal,» som bekjendt, ikke alene er bestemt til

de ældre Korts Omtegning og Revision, men

tillige til derfor at udfcerdige alle de Kort, som
reqvireres af de Private, hvilket Arbeide altid

gaaer forud for de ældre Korts Omtegning,
eftersom det er af Vigtighed, at det Slags
Sager expederes saa hurtig som muligt. Kuns
det, der bliver tilbage fra Omkostningerue vedk

Udarbeidelsen af reqvirerede Kort, bliver ats
anvende til ældre Kotts Omtegning og Nem-

sion, og det vil derfor være en Følge af Be-s
villingeus Indskrænkning, at der maa«udføress
saa meget mindre af det sidstnævnte Arbeide,i
hvilket vistnok iTidens Lnb vkt kunne haves

sine skadelige Følgen Jeg anseer det, som sagt,
ikke nødvendigt, at de 2,000 Rd. bevilges, men

jeg har dog ikke villet undlade at gjøre op-
mærksom paa de Følger, som Nægtelsen deraf
vil kunne have. Den Forhøielse, som jeg har
tilladt mig at foreslaae til Post k.1).2. »Øv-
righedspersoner. Hnusleiegodtgjørelser««, troer

jeg saa meget mindre at behøve at opholde mig
ved, som dette Forslag er tiltraadt andvalget.
—- Naar dette med Hensyn til den Besparelse

»af eirca 70,000 Rd» som er indtraadt med

Hensyn til Bedligeholdelsen af Hovedlande-
veiene, har bemærket, atßesparelsen, med Und-
tagelse af de circa 11,000 Rd» som ere ind-
vundne ved en Nedsættelse af Veitnændenes
Antal, kun er tilsyneladende« fordi den beroer

paa, at der deels paatænkes anskaffet mindre
Materiale, deels stærkere at benytte det for-
haandenvcerende, maa jeg dog gjøre opmærksom
paa, at Besvarelsen tillige forventes at ville
blive fremkaldt ved en Forandring, som Jn-
genieureorpset har bestemt med Hensyn til den

hidtil fulgte Bedligeholdelsesmethode. — Med

Hensyn til Opførelsen as en fast Bro over

Gutdborgsnnd kan der fra Ministeriets Side
aldeles Jntet være til Hinder for, at den saa-
kaldte Commissionslinie sønden for Færgebroen
vælges, men jeg har ikke turdet vælge den,
fordi man var indskrænket til en bestemt Sum.
Jeg skal kun tillade mig den Bemærkning at

»forsaavidt den Sum, hvormed Bevillingen er

forhøiet, er indskrænket til 13,280 Rd» hid-
rører det det-fra, at man fra den Sum, der «i
det Hele taget er paaregnet til denne Meer-
udgift, og som var beregnet til 16,050 Rd»
har trukket 2,770 Rd., som var betegnet til
en Udvidelse og Forhøielse af selve Dæmningen,
der støder til Broen. Disse 2,770 Rd. ere

imidlertid beregnede til den Udvidelse og For-
høielse as Dæmniugen, som vilde blive en Følge
as, at den saakaldte Færgelinie blev valgt.
Derimod er den Forøgelse i Udgiften, som vil

følge af Valget af Commissionslinie, indbefat-
tet i den hele Overslagssum, den er ikke son-
dret derfra, og jeg kan derfor ikkesige, om den

netop for denne Linies Vedkommende ogsaa be-
løber sig til 2770 Rd. —- Jmod Forslagetom,
at den til Controllen ved Jernbanevæsenet be-

gjærte Sum skal nedsættes med 2000Rd» kan


